Câmara Municipal de Serrana
Av, Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA -

SP

REQUERIMENTO n'305/2019

EMENTA: SOLICITA DA SECRETARIA DA SAÚDE INFORMAÇÕES SOBRE OS

PROTOCOLOS DE ATENDIMENTOS DE EXAMES ESPECÍFICOS DE URGÊNCIA

O vereador que a este subscreve, vem nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal através da

Secretaria da Saúde, para fornecer à esta Casa de Leis informações sobre os protocolos de

atendimentos de exames específicos de alta complexidade de urgência.

• Como é feito o critério de atendimentos desses pacientes que estão na fila

de espera desses exames?

• A nossa população tem prioridade nos atendimentos do Hospital Estadual?

Quais os benefícios que nossa cidade está recebendo do HE de Serrana a

respeito de exames de alta complexidade? Se a resposta for positiva,

quantos exames mensais, nossa população está sendo beneficiada?

• Se uma pessoa for diagnostica ou suspeita de neoplasia, tem prioridade

nesses exames específicos de alta complexidade?

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Justificativa: Estas informações se fazem necessária, pois mediante a essas

informações poderemos avaliar quais foram os pontos negativos e positivos para a nossa cidade

com a vinda do Hospital Estadual de Serrana.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2019.

VEREADOR

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva
Presidente